РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2015г.                                                                                                 № 29                                           сл. Большинка

Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению и ликвидации  ландшафтных и лесных пожаров на территории Большинского сельского поселения в 2015 году

          В целях своевременного предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными ландшафтными  пожарами, а также своевременного обнаружения и ликвидации их противопожарными службами района,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановление АРО от 06.07.2006г. № 257 « О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области» (в редакции постановление АРО от 5.10.2010г. № 217, постановление Главы Тарасовского района от 30.03.2011г. «О неотложных мерах по противодействию ландшафтным и лесным  пожаров, введению в действие плана тушения лесных пожаров на территории Тарасовского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению  мероприятий  по снижению количества ландшафтных  (Приложение 1) и лесных пожаров  (Приложение 2) на территории  Большинского сельского поселения на 2015 год.
2. Специалисту по пожарной безопасности, ГО и ЧС администрации Большинского сельского поселения, информировать ЕДДС, ВДПО, сектор по делам ГО и ЧС Тарасовского района,  Главу района о ходе выполнения указанных в плане мероприятий на 2015 год.

3. Ответственность за выполнение постановления возложить на специалиста по пожарной безопасности, ГО и ЧС администрации Большинского сельского поселения Ярославцева А.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Большинского сельского

поселения                                                                                    Г.С. Фролов

Приложение 1

« УТВЕРЖДАЮ »

Глава Большинского сельского поселения

Председатель комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Большинского сельского поселения

_______________Г.С.Фролов

«18»  марта  2015г

П Л А Н

мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории

Большинского сельского поселения на 2015 год.

сл.Большинка

2015 год.

	№ пп
	Содержание мероприятий
	Кто привлекается
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	4
	3
	5

	 Мероприятия направленные на предупреждение ландшафтных пожаров:

	1
	Очистка территории, подверженных угрозе возникновения ландшафтных пожаров и уборка (вывоз и утилизация) с этих территорий несанкционированных свалок
	Председатель, секретарь КЧС и ПБ БСП
	апрель

	2
	Обкос растительности и создание минерализованных полос вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, ландшафтных массивов, лесополос, прилегающих к участкам, на которых возможно возникновение лесных пожаров
	Председатель, секретарь КЧС и ПБ БСП
	май-октябрь

	3

	Патрулирование  наиболее пожароопасных участков возникновения ландшафтных пожаров, членами ДПК ЗАО «Большинское».
	Председатель, секретарь КЧС и ПБ БСП
	С наступлением

особого

противопожарного периода

	4
	Обеспечение силами организаций, КФХ дежурства в круглосуточном режиме  техники, предназначенной для обеспечения подвоза, воды к местам возникновения ландшафтных пожаров.
	Председатель, секретарь КЧС и ПБ БСП
	В течении пожароопасного периода 2015года

	5
	Проведение сходов граждан, проведение бесед по мерам пожарной безопасности (распространение рекомендаций Департамента противопожарной службы Ростовской области, памятки для населения, инструкции с номерами телефонов для своевременного вызова пожарной техники).
	Председатель, секретарь КЧС и ПБ БСП
	В течении пожароопасного периода 2015 года

Специалист  по вопросам  пожарной безопасности, ГО и ЧС

 администрации Большинского сельского поселения                                                                  Ярославцев Н.А.

Приложение 2

« УТВЕРЖДАЮ »

Глава Большинского сельского поселения

Председатель комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Большинского сельского поселения

_______________Г.С.Фролов

«18»  марта  2015г

П Л А Н

мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров на территории

Большинского сельского поселения на 2015 год.

сл.Большинка

2015 год.

	№ пп
	Содержание мероприятий
	Кто привлекается
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	4
	3
	5

	 Мероприятия направленные на предупреждение ландшафтных пожаров:

	1
	Очистка территории, подверженных угрозе возникновения лесных пожаров и уборка (вывоз и утилизация) с этих территорий несанкционированных свалок
	Председатель, секретарь КЧС и ПБ БСП
	март

	2
	Обкос растительности и создание минерализованных полос вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, лесных массивов, лесополос, прилегающих к участкам, на которых возможно возникновение лесных пожаров
	Председатель, секретарь КЧС и ПБ БСП
	март-октябрь

	3

	Патрулирование  наиболее пожароопасных участков возникновения лесных пожаров  членами ДПК ОАО «Большинское».
	Председатель, секретарь КЧС и ПБ БСП
	С наступлением

особого

противопожарного периода

	4
	Обеспечение силами организаций, КФХ дежурства в круглосуточном режиме  техники, предназначенной для обеспечения подвоза, воды к местам возникновения лесных пожаров.
	Председатель, секретарь КЧС и ПБ БСП
	В течении пожароопасного периода 2015 года

	5
	Проведение сходов граждан, проведение бесед по мерам пожарной безопасности ( распространение рекомендаций Департамента противопожарной службы Ростовской области, памятки для населения, инструкции с номерами телефонов для своевременного вызова пожарной техники).
	Председатель, секретарь КЧС и ПБ БСП
	В течении пожароопасного периода 2015года

Специалист  по вопросам  пожарной безопасности, ГО и ЧС

 администрации Большинского сельского поселения                                                                  Ярославцев Н.А.